
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

27.10.2020                   г .  Ставрополь                  № 1796  
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды на территории города Ставрополя», 
утвержденную постановлением администрации города Ставрополя  
от 30.03.2018 № 534  

 

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя 

от 26.08.2019 № 2382 «О порядке принятия решения о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды на территории города Ставрополя», утвержденную 

постановлением администрации города Ставрополя от 30.03.2018 № 534 

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории города Ставрополя» (далее - Программа), 

следующие изменения:   

1) приложение 2 «Сведения о составе и значениях показателей 

(индикаторов) достижения цели и решения задач муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории города 

Ставрополя» к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 1; 
2) приложение 3 «Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных 

цели и задачам муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории города Ставрополя» к Программе изложить  

в новой редакции согласно приложению 2; 

3) приложение 5 «Адресный перечень всех дворовых территорий, 

нуждающихся в благоустройстве в 2018 - 2024 годах» к Программе изложить 

в новой редакции согласно приложению 3. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя                      

Семёнова Д.Ю. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                                     И.И. Ульянченко 

consultantplus://offline/ref=D0445781DBA02DCCD3ED641808767F7618B30A0B9B0C98ADE1EE5B4913A8412871025D55147E54CD95D05DA03Fl0O


 

 

 
Приложение 1  
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от  27.10.2020    № 1796 
 

 
СВЕДЕНИЯ 

о составе и значениях показателей (индикаторов) достижения цели                           
и решения задач муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории города Ставрополя» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

(индикатора) 

достижения цели 

Программы и 

показателя 

решения задачи 

Программы 

Единица 

измере 

ния 

Значение показателя (индикатора) достижения цели 
Программы и показателя решения задачи Программы 

по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Цель Программы «Повышение уровня благоустройства территорий города Ставрополя» 

1. Доля 
благоустроенных 
дворовых 
территорий от 
общего количества 
дворовых 
территорий, 
подлежащих 
благоустройству в 
рамках Программы 
(на конец 
отчетного года) 

% 2,65 4,86 4,86 10,82 16,11 19,43 26,27 

2. Доля 
благоустроенных 
общественных 
территорий от 
общего 
количества 
общественных 
территорий, 
подлежащих 
благоустройству в 
рамках 
Программы (на 
конец отчетного 
года) 

% 4,55 14,29 22,22 29,41 37,50 46,67 57,14 

3. Объем 

привлеченных из 

федерального и 

краевого бюджета 

субсидий и иных 

межбюджетных 

рубли  - 17,18 17,18 17,18 17,18 17,18 17,18 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

трансфертов                  

на 1 рубль 

финансирования 

Программы за 

счет средств 

бюджета города 

Ставрополя 

Задача 1 Программы «Повышение уровня благоустройства дворовых территорий города 

Ставрополя» 

4. Количество 

дворовых 

территорий, в 

которых 

проведены работы 

по 

благоустройству 

(на конец 

отчетного года) 

единицы 24 34 34 61 85 100 131 

 

Задача 2 Программы «Повышение уровня благоустройства общественных территорий 
города Ставрополя» 

5. Количество 

общественных 

территорий, на 

которых 

проведены работы 

по благоустройству 

(на конец 

отчетного года) 

единицы 2 4 6 7 8 9 10 

Задача 3 Программы «Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан и 

организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий города 

Ставрополя» 

6. Проведение 

рейтингового 

голосования по 

отбору 

общественных 

территорий, 

подлежащих 

благоустройству 

на территории 

города 

Ставрополя 

единицы 1 1 1 1 1 1 1 

7. Увеличение доли 

граждан, 

принявших 

участие в решении 

вопросов развития 

городской среды 

посредством 

участия в 

% 24 25 26 

 

 

27 28 29 30 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

рейтинговом 

голосовании                         

по выбору 

общественных 

территорий                        

 

 

 

Первый заместитель главы   
администрации города Ставрополя                                                 Д.Ю. Семёнов 
 



 

 

Приложение 2  
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от  27.10.2020    № 1796 

 
 

СВЕДЕНИЯ 
о весовых коэффициентах, присвоенных цели и задачам муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды на территории 
города Ставрополя» 

 
№ 

п/п 

Цели и задачи Программы Значения весовых коэффициентов, присвоенных             

цели и задачам Программы по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1. Цель Программы 

«Повышение уровня 

благоустройства 

территорий города 

Ставрополя» 

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

1) Задача 1 Программы 

«Повышение уровня 

благоустройства дворовых 

территорий города 

Ставрополя» 

0,40 0,40 0,00 0,40 0,40 0,40 0,40 

2) Задача 2 Программы 

«Повышение уровня 

благоустройства 

общественных территорий 

города Ставрополя» 

0,40 0,40 0,80 0,40 0,40 0,40 0,40 

3) Задача 3 Программы 

«Повышение уровня 

вовлеченности 

заинтересованных граждан 

и организаций в 

реализацию мероприятий 

по благоустройству 

территорий города 

Ставрополя» 

0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 

 

 

 

Первый заместитель главы   
администрации города Ставрополя                                                 Д.Ю. Семёнов 
 



 

 

Приложение 3 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от  27.10.2020    № 1796 
 
 

АДРЕСНЫЙ 
перечень всех дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве                   

в 2018 - 2024 годах 
 

№ 

п/п 

Адрес местонахождения дворовой территории 

 

1 2 

2018 год 

1.  Г. Ставрополь, ул. Лесная, 206, 208, 210 

2.  Г. Ставрополь, ул. Пригородная, 215/1, 215/2, 215/3 

3.  Г. Ставрополь, пер. Буйнакского, 8 

4.  Г. Ставрополь, ул. Васильева, 13, 15, 17, 19 

5.  Г. Ставрополь, ул. Шпаковская, 82, 84, 84/2, 84/3, 86/1, 86/2, 86/3,              

ул. 50 лет ВЛКСМ, 2/5, 2/6, 2/7 

6.  Г. Ставрополь, ул. Мира, 367/17, 367/20, 367/21, 367/22,                          

ул. Краснофлотская, 72, 74 

7.  Г. Ставрополь, ул. Космонавтов, 4 А, 4 Б, 4 В, 6, 8, 10, 12,                         

ул. Доваторцев, 50/1, 50/2 

8.  Г. Ставрополь, ул. Ленина, 108, 108/2 

9.  Г. Ставрополь, ул. М. Морозова, 66, 66 А 

10.  Г. Ставрополь, ул. Туапсинская, 2 А 

11.  Г. Ставрополь, ул. Биологическая, 10 

12.  Г. Ставрополь, пер. Чкалова, 17, 27 А 

2019 год 

13.  Г. Ставрополь, ул. Шпаковская, 74/2, 74/3 

14.  Г. Ставрополь, ул. Ломоносова, 63 

15.  Г. Ставрополь, просп. К. Маркса, 98 - 100 

16.  Г. Ставрополь, просп. Кулакова, 45 А  

17.  Г. Ставрополь, ул. М. Морозова, 47, 49, 51,  

ул. Дзержинского, 172, 174, 176   

18.  Г. Ставрополь, ул. М. Морозова, 54 А 

consultantplus://offline/ref=D0445781DBA02DCCD3ED641808767F7618B30A0B9B0C98ADE1EE5B4913A8412871025D55147E54CD95D05DA03Fl0O


2 
 

1 2 

19.  Г. Ставрополь, ул. Краснофлотская, 42/117, 32, 

ул. Дзержинского, 230, 228 

20.  Г. Ставрополь, ул. 50 лет ВЛКСМ, 41/1, 39/1, 41/2 

21.  Г. Ставрополь, ул. 50 лет ВЛКСМ, 40/3 

22.  Г. Ставрополь, ул. Серова, 474, 470/6 

2020 год 

2021 год 

23.  Г. Ставрополь, ул. Чехова, 35, 37, 37 А, 41, 45, 47, 49 

24.  Г. Ставрополь, просп. Юности, 15, ул. Бруснева, 12, 12/3, 16 

25.  Г. Ставрополь, просп. Юности, 30, 32   

26.  Г. Ставрополь, ул. Серова, 480 

27.  Г. Ставрополь, ул. Комсомольская, 46, 48, ул. Ленина, 125 

28.  Г. Ставрополь, ул. Фроленко, 8, 10, ул. Доваторцев, 11, 15 

29.  Г. Ставрополь, ул. Фроленко, 2, 4, ул. Доваторцев, 9 

30.  Г. Ставрополь, ул. Социалистическая, 18/1, 18/2 

31.  Г. Ставрополь, пр. Братский, 1 - 20, ул. Л. Толстого, 51 А 

32.  Г. Ставрополь, ул. Пирогова, 18/1, 18/2, 18/3, 18/4 

33.  Г. Ставрополь, просп. Юности, 9, 11, 13 

34.  Г. Ставрополь, пр. Ботанический, 10 А, 11, 12 

35.  Г. Ставрополь, просп. Ворошилова, 7/4 

36.  Г. Ставрополь, пр. Черняховского, 8 

37.  Г. Ставрополь, ул. Мира, 236 

38.  Г. Ставрополь, пр. Кооперативный, 1 - 12 

39.  Г. Ставрополь, ул. Чехова, 79, 79/1, 83, 83/1 

40.  Г. Ставрополь, ул. Биологическая, 8 

41.  Г. Ставрополь, ул. Мира, 272, 276 А, 278 А 

42.  Г. Ставрополь, пер. Зоотехнический, 11 

43.  Г. Ставрополь, пер. Зоотехнический, 13 А 

44.  Г. Ставрополь, ул. Ломоносова, 32, 34 

45.  Г. Ставрополь, ул. Ленина, 318/1, 318/2, 318/3 

46.  Г. Ставрополь, ул. Лермонтова, 129 



3 
 

1 2 

47.  Г. Ставрополь, ул. Октябрьская, 186/3, 186/4, 186/5 

48.  Г. Ставрополь, ул. Парижской Коммуны, 54, 54 А, 54 Б 

49.  Г. Ставрополь, ул. Пригородная, 223, 225 

2022 год 

50.  Г. Ставрополь, пр. Фестивальный, 1/1, 1/2 

51.  Г. Ставрополь, ул. Ленина, 328/9, 328/10 

52.  Г. Ставрополь, ул. Мира, 437, 455 

53.  Г. Ставрополь, ул. 50 лет ВЛКСМ, 3/5, 7/5, 7/4, 7/1 

54.  Г. Ставрополь, ул. Тухачевского, 9, 9/1, 9/4, 9/5 

55.  Г. Ставрополь, ул. Пирогова, 48/1, 48/2, 48/3, 48/4, 50/1, 50/2 

56.  Г. Ставрополь, пр. Ботанический, 8, 8 А, 9, 10 

57.  Г. Ставрополь, ул. Мира, 237, 239, 241, 243 

58.  Г. Ставрополь, ул. Гризодубовой, 27, ул. Мира, 117 

59.  Г. Ставрополь, ул. Ленина, 100, пер. Расковой, 1 

60.  Г. Ставрополь, пер. Каховский, 17 

61.  Г. Ставрополь, ул. Добролюбова, 12 

62.  Г. Ставрополь, ул. Объездная, 1, 3/1 

63.  Г. Ставрополь, ул. Туапсинская, 10 

64.  Г. Ставрополь, пр. Энгельса, 1 - 28 

65.  Г. Ставрополь, пр. Врачебный, 38 - 51 

66.  Г. Ставрополь, ул. Маяковского, 16 А,  ул. Мира, 165 

67.  Г. Ставрополь, ул. Мира, 159, 155, 151 

68.  Г. Ставрополь, ул. Репина, 198 

69.  Г. Ставрополь, ул. Репина, 75 - 75 А 

70.  Г. Ставрополь, ул. Пригородная, 225/1 

71.  Г. Ставрополь, ул. Трунова, 136 

72.  Г. Ставрополь, просп. Октябрьской Революции, 26, 28 

73.  Г. Ставрополь, ул. Гражданская, 1 Б, просп. К. Маркса, 3/1 А 

2023 год 

74.  Г. Ставрополь, просп. Октябрьской Революции, 26, 28  

75.  Г. Ставрополь, ул. Мира, 272, 276 А, 278 В 



4 
 

1 2 

76.  Г. Ставрополь, ул. Шпаковская, 76 А/2, 76 А/1,  

пр. Фестивальный, 7, 9, 13, 15 

77.  Г. Ставрополь, ул. Р. Люксембург, 33, 35,  

ул. Комсомольская, 89/1, 87, 81 

78.  Г. Ставрополь, просп. Октябрьской Революции, 30, 32, 34,                   

ул. Мира, 299 

79.  Г. Ставрополь, ул. 50 лет ВЛКСМ, 16/2 - 16/6 

80.  Г. Ставрополь, ул. Маршала Жукова, 30, 42, ул. Ленина, 288 

81.  Г. Ставрополь, ул. Чехова, 79, 79/1, 83, 83/1, 75, 73 

82.  Г. Ставрополь, ул. Мимоз, 39, ул. Серова, 486/3 

83.  Г. Ставрополь, ул. Р. Люксембург, 3 

84.  Г. Ставрополь, пер. Макарова, 6/2 

85.  Г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 207 

86.  Г. Ставрополь, ул. Пригородная, 195 

87.  Г. Ставрополь, пр. Ботанический, 14, 15, 15 А, 16, 16 А 

88.  Г. Ставрополь, ул. Доваторцев, 29, 31 

89.  Г. Ставрополь, ул. Некрасова, 82, 84, 86, ул. Л. Толстого, 117, 119 

2024 год 

90.  Г. Ставрополь, ул. Пржевальского, 2 

91.  Г. Ставрополь, ул. Мира, 297, 297 А 

92.  Г. Ставрополь, ул. Серова, 470/1, 470/2, 470/3, 470/4, 470/5, 470/6 

93.  Г. Ставрополь, ул. Лермонтова, 221, 229, 235, 241 

94.  Г. Ставрополь, ул. Орджоникидзе, 4, 4/1 

95.  Г. Ставрополь, ул. М. Морозова, 30, 30А, 36, 38, 46, 50, 56 

96.  Г. Ставрополь, ул. Пирогова, 38/1, 38/2, 38/3, 38/4, 40/1, 40/2 

97.  Г. Ставрополь, просп. Ворошилова, 11/1, 11/2 

98.  Г. Ставрополь, ул. Доваторцев, 41/1 

99.  Г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 33 

100.  Г. Ставрополь, пер. Макарова, 6/2 

101.  Г. Ставрополь, просп. Ворошилова, 12/1, 12/2, 12/3, 

ул. Тухачевского, 11 

102.  Г. Ставрополь, ул. Ленина, 318/1, 318/2, 318/3, 318/4,  



5 
 

1 2 

ул. Ломоносова, 32, 34, пер. Зоотехнический, 13 А 

103.  Г. Ставрополь, ул. Р.  Люксембург, 29, 31, пер. Менделеева, 4 

104.  Г. Ставрополь, ул. Ленина, 91 А, 91 Б, ул. Добролюбова,12/10 

105.  Г. Ставрополь, просп. Ворошилова, 12/1, 12/2, 12/3,  

ул. Тухачевского, 11 

106.  Г. Ставрополь, ул. 50 лет ВЛКСМ, 81, 81/1, 85, 87, 89 

107.  Г. Ставрополь, ул. 45 Параллель, 32 

108.  Г. Ставрополь, ул. Ленина, 88, 74/13, 74/15, 74/17, ул. Гризодубовой, 19 

109.  Г. Ставрополь, ул. Л. Толстого, 58 

110.  Г. Ставрополь, ул. М. Морозова, 55 

111.  Г. Ставрополь, ул. Беличенко, 2, 4, 6, 8 

112.  Г. Ставрополь, ул. Магистральная, 8, 12 

113.  Г. Ставрополь, ул. 60 лет Победы, 23 

114.  Г. Ставрополь, ул. Ленина, 289, ул. Л. Толстого, 20 - 22 

115.  Г. Ставрополь, пр. Надежденский, 3, 3/2 

116.  Г. Ставрополь, ул. Мира, 151, ул. Добролюбова, 31 

117.  Г. Ставрополь, ул. Трунова, 134, 136 

118.  Г. Ставрополь, просп. К. Маркса, 6 

119.  Г. Ставрополь, ул. Лермонтова, 103 

120.  Г. Ставрополь, ул. М. Морозова, 59 

 

 

 
Первый заместитель главы   
администрации города Ставрополя                                                Д.Ю. Семёнов 
 
 


